

الفتی: به فینال و مدال المپیک فکر می‌کنم

هیجان زده ام، حس غیر قابل توصیفی دارم

فائزه زمانی / مهدی الفتی که با نقره‌اش در بازی‌های آسیایی رنسانس ژیمناستیک رارقم زد، کنار ندا شهسواری ملی‌پوش تنیس روی میز، پرچمدار کاروان ورزشی ایران در افتتاحیه المپیک، زیر آسمان پاریس قدم خواهد زد.

الفتی که از انتخاب هیأت اجرایی کمیته المپیک هیجان زده است، به گفته خودش فکرش را هم نمی‌کند. او با نقره‌اش در هانگژو نگاه‌ها را به ایران‌ها برگرداند و حالا این بار به دنبال صعود به فینال و بعد از آن تاریخ‌سازی در المپیک است.

قبول داری که با انتخاب یک ژیمناست برای پرچمداری سنت‌شکنی شده؟

واقعاً هیجان زده هستم و اصلاً فکرش را هم نمی‌کردم که به عنوان پرچمدار انتخاب شوم. اصلاً انتظار این را نداشتم که پرچمدار کاروان را از خانواده ژیمناستیک انتخاب کنند اما



انتخاب دروازه‌بان برای فینال لیگ قهرمانان ذهن هنرمند آنچلوتی

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

برای هواداران رئال مادرید این مهم است که کارلو آنچلوتی همچنان برای تیمشان جام‌می بردو برای بقیه رفتار دوستانه و فروتنانه این مربی ایتالیایی اهمیت دارد. آخرین نمونه‌اش رفتار دوست‌داشتنی کارلتودر پاسخ به این سؤال بود و خود آمد که آیتابیو کورتوا در فینال لیگ قهرمانان از دروازه سفیدها محافظت می‌کند یا آندری لونیس؟ «اولی همه فصل‌ها از دست داده‌ام از نظر مربی‌اش بهترین دروازه‌بان جهان است و دومی با بازی‌های خوبش مقابل لایپزیگ و منچسترستین در صعود رئال به فینال مؤثر بوده و حالا دیگر قهرمان اسپانیا هم شده است.

آنچلوتی به شوخی گفت: «من عاشق این بحث‌ها هستم و اگر به شما بگویم در این چند روز نمی‌توانم بحث‌های جالب هواداری را داشته باشم، همه چیز تمام می‌شود.» او ادامه داد: «مسئله مهمی نیست، یکی بازی می‌کند و دیگری روی نیمکت می‌نشیند. تصمیم سختی است.» او با این جواب‌ها سعی می‌کند استرس هواداران را کم کند. معمولاً اینطور است. مگر اینکه اتفاق خاصی و غیرقابل پیش‌بینی رخ دهد در غیر این صورت مرد بلژیکی راترخیج می‌دهد که ابتدا قرار بود والیبالیست حرفه‌ای شود. بگذریم، همه رئال مادرید را قهرمان می‌دانند:

آنها ۴۳ سال است که در فینال لیگ قهرمانان / جام باشگاه‌های اروپا نیاخته‌اند و بعد از شکست برابر برلین در فینال جام برندگان جام اروپا در سال ۱۹۸۳ طعم شکست در فینال‌های اروپایی را نچشیده‌اند؛ هرچه باشد آنها رئال مادرید هستند. خب کورتوا شروع می‌کند اما تصمیمی وجود ندارد برای اینکه او ستاره تیم باشد. بله، کورتوا فوق‌العاده است و آنچلوتی حق دارد او را در بهترین شرایط بداند. او ۹۵ درصد فصل را از دست داده و اگرچه بازگشت موفقی داشته اما باید در مورد یک نفر دیگر که رباط صلیبی پاره کرده، توضیح داد: ادر میلیتاو.

مدافع میانی در اواسط فروردین برگشت و کاملاً آماده به نظر می‌رسید اما کندی‌اش مقابل وپارنل به چشم آمد. بازی ۴ بریک برده را در چشم برهم زدن ۴ بر ۴ کردند. شاید برای کورتوا چنین اتفاقی نیفتد شاید هم چیرا. آنچلوتی این را می‌داند. رباط صلیبی کار خیلی‌ها را در فوتبال تمام کرده؛ هواداران فوتبال امیدوارند در مورد این بلژیکی درست نباشد و او بتواند برای سومین بار در فینال لیگ قهرمانان بازی کند و دومین قهرمانی را به دست آورد. اما آنچلوتی باید یکی دیگر از مهارت‌های خود را به کار بگذرد؛ رزمه در گوش بازیکنان. باید به لونیس دروازه‌توانایی‌هایش گفته شود؛ اینکه درخشش او در این فصل لیگ قهرمانان برایش نشستن روی نیمکت را به ارمان آورده سخت است اما باید ذهن گلر او را برانی و آماده کرد چون مهم است که او آماده‌گی‌اش را حفظ کند.

نهمین قهرمانی اروپا را یادتان هست؟ در سال ۲۰۰۲ که گل زین‌الدین زیدان در همپدن پارک

سرنوشت قهرمانی رارقم زد؟ سزار سانچس در ترکیب اصلی تیم ویسته دل بوسکه قرار گرفت اما خودش را مصدوم کرد و تعویض شد. دیگر کلسایس جوان به زمین آمد و بانماینی معجزه‌ور به قهرمانی تیم کمک کرد.

قهرمانی سال ۲۰۱۸ در کیف؛ لیورپول محمد صلاح را بعد از نیم ساعت به دلیل مصدومیت از دست داد و نتوانست جای خالی‌اش را پر کند. گرت پیل که از نیمکت‌نشینان عصبانی بود در دقیقه ۶۱ به زمین آمد و دو دقیقه بعد گلی زد که در زیبایی و اثرگذاری مثل گل زیدان بود.

این لحظات مصدومیت، نیمکت‌نشین و آمادگی ذهنی در فینال‌های پر فشار اهمیت بالایی دارند و یک تعویضی آماده از نظر ذهنی می‌تواند اثری خارق‌العاده بر فینال داشته باشد. زای همیشه می‌گوید اگر آندرس اینیستا بین دو نیمه فینال سال ۲۰۰۶ لیگ قهرمانان برابر آرسنال ۱۰ نفره به زمین نمی‌رفت، بارسلونو نمی‌توانست آن فینال سخت در پاریس را بربرد.

یک نکته جالبی؛ نیمبلی هرگز جای فوق‌العاده‌ای نبوده برای مادرید یا کورتوا. جای تعجب است، رئال فقط یک بار در آن، در سال ۲۰۱۷ مقابل تاتنهام بازی کرده و شکست خورده است و کورتوا در آن دو بار با چلسی در جام اتحادیه باخته است. البته یک بار هم تاتنهام را در آن شکست داده و در فینال جام حذفی با گل آنتونیو رودریگز قهرمان شده‌اند.

آنچلوتی کورتوا را درون دروازه قرار می‌دهد اما باید لونیس را آماده نگه دارد. او در رسیدن تیم به اینجا نقش پررنگی داشته و هنوز هم امکان دارد به اندازه بقیه در قهرمانی مؤثر باشد.

۲۳ کشتی‌گیر به مجارستان اعزام می‌شوند

انتخابی مهم فرنگی در بوداپست



تیم‌های کشتی آزاد و فرنگی ایران در رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد و فرنگی جام امره پولیباک و وارگا یانوس مجارستان که آخرین رقابت‌های رزکنینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۴ محسوب می‌شود، شرکت می‌کنند. مسابقات کشتی آزاد در روزهای ۱۷ و ۱۸ و مسابقات کشتی فرنگی در روزهای ۱۹ و ۲۰ خردادماه برگزار می‌شود. اسامی نفرات اعزامی به این رقابت‌ها که در کشتی آزاد فقط حسن زیدانی چهره شاخص تیم است، به این ترتیب است: در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مومنی، در وزن ۶۱ کیلوگرم شهادت خسروی، در وزن ۶۵ کیلوگرم عباس ابراهیم‌زاده، و وزن ۷۰ کیلوگرم محمد علی عموزاد،

برگزار می‌شود. اسامی نفرات اعزامی به این رقابت‌ها که در کشتی آزاد فقط حسن زیدانی چهره شاخص تیم است، به این ترتیب است: در وزن ۵۷ کیلوگرم علی مومنی، در وزن ۶۱ کیلوگرم شهادت خسروی، در وزن ۶۵ کیلوگرم عباس ابراهیم‌زاده، و وزن ۷۰ کیلوگرم محمد علی عموزاد،



بابان افسانه کارلتو در لوس بلانکوس

آنچلوتی: در رئال مادرید بازنشته خواهم شد

کارلتو آنچلوتی که اخیراً قراردادش را تا ۲۰۲۴ با مادرید تمدید کرد، در نشست خبری پیش از فینال لیگ قهرمانان اروپا در خصوص آینده کاری خود بعد از جدایی از رئال گفت: «در رئال مادرید بازنشته خواهم شد و هدایت هیچ تیم باشگاهی و ملی دیگری را بر عهده نخواهم گرفت؛ اما ابتدا یک لیگ قهرمانان دیگر می‌خواهم.»

کارلتو افسانه‌ای از سال ۱۹۹۵ کار مربیگری را در تیم رچینا ایتالیا آغاز کرد و در دوران باشکوه خود در بزرگ‌ترین باشگاه‌های فوتبال اروپا از جمله میلان، پاری‌سن‌ژرمن، بایرن مونیخ و رئال مادرید موفق به کسب افتخارات پرشماری شد.

خبر و مصاحبه

مجله: هنوز شوکه‌ام

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با سنت‌شکنی دست روی فاطمه مجلل قایقران جوان تیم ملی برای پرچمداری در اختتامیه المپیک پاریس گذاشت. مجلل کوچک‌ترین عضو کاروان ایران در المپیک پاریس که در روئینگ تکنره سهمیه را گرفته است، حالا با انتخاب کمیته المپیک پرچمدار کاروان ایران در اختتامیه خواهد بود؛ موضوعی که بشدت او را هیجان زده کرده است. او به گفته خودش هنوز در شوک این انتخاب است: «من کوچک‌ترین ورزشکار کاروان ورزشی ایران هستم و پاریس، اولین المپیک زندگی من است، از صبح که این خبر را شنیدم، خیلی خوشحال و هیجان زده هستم. راستش هنوز شوکه‌ام و باورم نمی‌شود که به عنوان پرچمدار کاروان ایران در المپیک انتخاب شده‌ام.» او درباره سنت‌شکنی هیأت اجرایی در انتخاب پرچمداران می‌گوید: «نذا شهسواری زکوردار زن‌ان در المپیک است که هت‌تریک حضور او در این آوردگاه بزرگ نشان‌دهنده تجربه بالای ایشان است. مهدی الفتی هم که با مدال نقره‌اش در بازی‌های آسیایی تاریخ‌سازی کرد و هر دو به شایستگی لیاقت این انتخاب را داشتند. امیدوارم من هم بتوانم شایسته پرچمداری در المپیک باشم.»

صلح برای کودکان، شعار کاروان ایران

کاروان ورزشی ایران با شعار «صلح برای کودکان» در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت می‌کند. هرچند کاروان ورزشی ایران تا الان ۳۴ سهمیه گرفته و کمیته ملی المپیک، پیش‌بینی ۳۹ تا ۴۰ سهمیه را دارد. هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک دیروز شعار صلح برای کودکان را انتخاب کرده است. کمیته ملی المپیک بعد از شهادت رئیس‌جمهور و همراهانش در سانحه بالگرد عنوان خادم الرضاع (ع) را برای کاروان ورزشی انتخاب کرده است.

طلا، شرط حضور در داخل سالن آسیا

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک برای حضور تیم‌ها در بازی‌های آسیایی داخل سالن، شرط مدال طلا گذاشت. هیأت اجرایی در جلسه دیروز برای حضور تیم‌ها در بازی‌های داخل سالن آسیا ۲۰۲۴ به میزبانی تایلند شرط مدال را گذاشت که ملاک اصلی مدال‌طلاست اما برای بعضی رشته‌ها هم مدال نقره و برنز هم قابل قبول است. هیأت اجرایی کلبات حضور در بازی‌های زمستانه هاربین را هم تصویب کرد و درباره جزئیات آن با دفاعیات فدراسیون‌های اسکی و کوهنوردی در هیأت اجرایی، تصمیم می‌گیرد.

۱۹ تیر؛ انتخابات شطرنج

انتخابات فدراسیون شطرنج ۱۹ تیر برگزار می‌شود. انتخابات فدراسیون شطرنج قرار است ۱۹ تیر برگزار شود. با پایان دوره سرپرستی ۶ ماهه شادی پریدر در فدراسیون شطرنج، طبق تأیید امور مجامع، انتخابات ریاست فدراسیون شطرنج ۱۹ تیرماه برگزار می‌شود. ۱۱ کاندید از جمع ۱۳ کاندیدای ثبت‌نام شده با بررسی در کمیسیون تطبیق ۱۱ نفر تأیید شده‌اند که باز هم مدارک چند نفری نارض است و شاید با این وضعیت تعداد کاندیداها کم شود.

جدال والیبالیست برای پنجمی آسیا

تیم ملی والیبالیست‌های ایران با شکست هنگ کنگ، صبح امروز برای مقام پنجمی چلنج کاپ به مصاف هند می‌رود. تیم ملی والیبالیست‌های ایران در مرحله سوم چلنج کاپ زنان آسیا مقابل هنگ کنگ به پیروزی رسید که با نتیجه ۳-۰ یک و با امتیازات ۲۶-۲۴، ۲۴-۱۹، ۲۵-۱۹ و ۲۵-۱۹ حریفش را شکست داد. شاکردان پدیده بلوریزاده با این برد، ساعت ۸:۳۰ دقیقه به وقت تهران برای مقام پنجمی به مصاف هند می‌رود. ایران در دور مقدماتی این مسابقات در گروه اول به فیلیپین، چین، تاییه، هند و استرالیا هم‌گروه بود که تنها مقابل چین تاییه به پیروزی رسید.

۳ رئیس فدراسیون، میهمان دبیر

رؤسای فدراسیون‌های فوتبال، وزنه‌برداری و بسکتبال به همراه سرپرست مجموعه ورزشی آزادی، ظهر دیروز میهمان فدراسیون کشتی بودند. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال و مهدی نصیمی سرپرست مجموعه ورزشی آزادی، با حضور در فدراسیون کشتی با علیرضا دبیر دیدار کردند. این نشست در راستای حل مشکلاتی بوده که در ماه‌های اخیر بارها به وجود آمده بود. فدراسیون کشتی از زمان ریاست علیرضا دبیر محوطه‌زیادی از مجموعه ورزشی آزادی را به خودش اختصاص داده و در همین راستا با برخی از فدراسیون‌ها دچار مشکل شده بود. استفاده از سیستم گرمایش هم دچار مشکل شده بود که فدراسیون کشتی هنگام بازسازی مجموعه کمپ خود این سیستم را هم تعمیر کرد. حالا در این نشست رؤسای سه فدراسیون مهم با حضور در دفتر علیرضا دبیر با او دیدار کردند تا تمامی این مشکلات را پایان بدهند. یکی از مشکلات مهم در مجموعه ورزشی آزادی تهران درگیری فدراسیون بسکتبال و فدراسیون کشتی بر سر مالکیت برخی از زمین‌های مجموعه بود که ظاهراً در این دیدار تمامی این موارد برطرف شده است.

واکنش منطقی کمیته ملی المپیک به اعتراض وزنه‌برداران

مدیریت سکوت



کردید، مجبور هستم پاسخ بدهم؛ برای همه فدراسیون‌ها در قالب شاخص بسته حمایتی تعریف کردیم. بر اساس پنج شاخصی که تعیین کردیم، بین ۱۵ تا ۲۰۰ میلیون تومان به ورزشکار پس از کسب سهمیه المپیک پرداخت می‌شود. پرداخت حقوق بر اساس تشخیص مرکز نظارت بر تیم‌های ملی، عملکرد ورزشکار و اعلام رئیس فدراسیون به کمیته ملی المپیک است. اینکه ورزشکاری کم یا زیاد حقوق می‌گیرد اصلاً به کمیته ملی المپیک بر نمی‌گردد.» هاشمی همچنین ادامه داد: «ما ورزشکاری داریم که ۶۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد؛ اساس فعالیت‌هایی است که انجام داده و شاید اصلاً شانس مدال هم نباشد و در شمشیربازی هم داریم. در کشتی ورزشکاری داریم که بالای ۱۰۰ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کند و در رشته‌های هم ورزشکاری کف حقوق یعنی ۱۵ میلیون تومان را دریافت می‌کند، بعد از مدت‌ها سکوت، مجبور شد به اعتراض وزنه‌برداران نسبت به حقوق ۱۵ میلیون واکنش نشان دهد: «المپیک‌ها در شرایط سخت و فشار هستند و سعی نکردیم جواب بدهیم اما چون در جمع سؤال

محسن وظیفه / وزنه‌برداری ایران با دو سهمیه به المپیک می‌رود اما همین دو نفر هم به حقوق ۱۵ میلیونی کمیته ملی المپیک معترض بودند. البته رفتار آنها کمی فراتر از اعتراض کمیته تلاش کردند با سکوت این ماجرا را مدیریت کنند. روز گذشته در کنفرانس خبری مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک رسانه‌ای کردند؛ رفتاری عجیب در دو ماه مانده به المپیک، یعنی در روزهایی که باید فکر و ذکر آنها حضور در المپیک باشد و به فکر آمادگی خودشان باشند اما درگیر حقوق کم کمیته ملی المپیک شدند. این رفتار

به گفته دبیرکل کمیته ملی المپیک، بعد از جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور در جمع خبرنگاران خبرهای دست اول درباره کاروان ورزشی داد. هر چند به گفته خودش اصلی‌ترین موضوع جلسه بودجه بود: «اصلی‌ترین موضوع بودجه بود. با ابلاغ بودجه، اصلاحاتی در بودجه کمیته صورت گرفت. این موضوع بررسی شد، بودجه در حوزه عمرانی و جاری مبلغ ۱۰۹ میلیارد تومان است که ۱۰ میلیارد برای عمرانی و مابقی برای هزینه‌های جاری خواهد بود.»

با ۴۰ سهمیه از دوره‌های قبل عقب نیستیم

هاشمی: با بودجه ۱۰۹۰ میلیاردی نگرانی نداریم



سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، بعد از جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور در جمع خبرنگاران خبرهای دست اول درباره کاروان ورزشی داد. هر چند به گفته خودش اصلی‌ترین موضوع جلسه بودجه بود: «اصلی‌ترین موضوع بودجه بود. با ابلاغ بودجه، اصلاحاتی در بودجه کمیته صورت گرفت. این موضوع بررسی شد، بودجه در حوزه عمرانی و جاری مبلغ ۱۰۹ میلیارد تومان است که ۱۰ میلیارد برای عمرانی و مابقی برای هزینه‌های جاری خواهد بود.»

به گفته دبیرکل کمیته ملی المپیک، بعد از جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور در جمع خبرنگاران خبرهای دست اول درباره کاروان ورزشی داد. هر چند به گفته خودش اصلی‌ترین موضوع جلسه بودجه بود: «اصلی‌ترین موضوع بودجه بود. با ابلاغ بودجه، اصلاحاتی در بودجه کمیته صورت گرفت. این موضوع بررسی شد، بودجه در حوزه عمرانی و جاری مبلغ ۱۰۹ میلیارد تومان است که ۱۰ میلیارد برای عمرانی و مابقی برای هزینه‌های جاری خواهد بود.»